Município de Araguanã-TO, por meio de portal de notícias de grande alcance, RATIFICO, na
qualidade de autoridade competente, a dispensa de licitação com fundamento no art. 75, inciso
II, da mencionada Lei.
A  contratação  direta  se  justifica  em  razão  do  valor  estimado  da  despesa,  que  é  de  R$
21.000,00(vinte e um mil reais) em 07 parcelas de R$3.000,00(três mil reais) inferior ao
limite estabelecido para contratação de serviços por dispensa, nos termos da legislação vigente. A
medida visa atender à necessidade de fortalecimento da comunicação institucional do Município,